
1 

  
 

  

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 
ΑΦΜ: 997561152 ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
Ρόδος,          01η  Δεκεμβρίου 2023  
 

Αρ. Πρωτ.:   70644  

 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Τηλέφωνο: 
Ηλεκ/κό Tαχ.: 
Ιστοσελίδα:    

 

Αγ. Ιωάννου 52 
Ρόδος ΤΚ 85133 
2241364604 
texnikes@rhodes.gr 
www.rhodes.gr 
 

  

 

        ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  3580 
 

Θέμα:  Απευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ  
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ» 

 
 

Ο Δήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. ιδ του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων και 

περιφερειών» του Ν. 4623/2019.   

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 

4782/2021. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν. 

4782/2021. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 4.α(αδ) και παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 42 του Ν. 5027/23. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

7. Τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη με αρ. 83/2023 (ΕΞΖΣΩ1Ρ-1ΑΦ) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχου 



ΑΔΑ: ΡΤΨΒΩ1Ρ-021



2 

Τεχνικών Έργων, Υποδομών & Ενεργειακών Επενδύσεων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου. 

9. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου οικ. έτους 2023, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

στον οποίο είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 30-7413.0004 η πίστωση για την εκπόνηση της 

μελέτης «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ 

ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ». 

10. Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ013427127. 

11. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ013434566. 

12. Το φάκελο δημόσιας σύμβασης της μελέτης «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ», με την προεκτιμώμενη 

αμοιβή της μελέτης να ανέρχεται στα 29.581,50€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 57782/14-09-2023 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων & Υποδομών περί αδυναμίας σύνταξης της μελέτης. 

14. Τη με αρ. πρωτ. 59570/25-09-2023 βεβαίωση της Δ/ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 

με την προϋπολογιζόμενη δαπάνη της παρούσας μελέτης, η συνολική αξία των 

απευθείας αναθέσεων συμβάσεων μελετών δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας του 

συνόλου των πιστώσεων των μελετών στον προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου οικον. 

έτους 2023. 

15. Τη με αρ. πρωτ. 66741/06-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2ΝΩ1Ρ-ΚΡ7, ΑΔΑΜ: 23PROC013713092)  

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η οποία δημοσιεύθηκε νομότυπα σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 

4782/2021.  

16. Τη με αρ. πρωτ. 16/67317/09-11-2023 προσφορά του μελετητή Μιχαλάκη Κωνσταντίνου, 

που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στο Πρωτόκολλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών 

του Δήμου Ρόδου. 

17. Τη με αρ. πρωτ. 69358/24-11-2023 αξιολόγηση και σχετική γνωμοδότηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων & Υποδομών επί της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης.  

18. Την υπεύθυνη δήλωση του παραπάνω οικονομικού φορέα ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από 

αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 με το Δήμο 

Ρόδου για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την έκδοση της παρούσας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

                           
Α. Την απευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ» (CPV: 71320000-7) στον 
οικονομικό φορέα «Μιχαλάκης Κωνσταντίνος», με Αρ. Μητρώου Μελετητή: 10806, Α.Φ.Μ. 
020405589 Δ.Ο.Υ. Ρόδου, Δ/νση: Βυζαντίου – Κρεμαστή Ρόδου ΤΚ 85104 και στοιχεία 
επικοινωνίας: τηλ.: 6945617877, email: pimichalakis@gmail.com. 
 

Β. Η ανάθεση αφορά στην εκπόνηση των απαιτούμενων ηλεκτρομηχανολογικών μελετών, 
για τον επανασχεδιασμό των διασταυρώσεων με τη χρήση κυκλικών κόμβων στην περιοχή 
του κοιμητηρίου του Αγίου Δημητρίου, της πλατείας Φώκιαλη, της περιοχής Ψαροπούλας 



ΑΔΑ: ΡΤΨΒΩ1Ρ-021



3 

και της εκκλησίας του Αγ. Δημητρίου στο Ροδίνι, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο σχετικό 
Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης. 
 

Γ. Η διάρκεια εκπόνησης της μελέτης, σύμφωνα με το σχετικό χρονοδιάγραμμα στο Φάκελο 
Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης, εκτιμάται σε τριάντα (30) ημέρες από την υπογραφή της 
σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ρόδου και του Αναδόχου, χωρίς να προσμετρούνται σε αυτήν 
οι χρόνοι αναρτήσεων, εγκρίσεων, ελέγχου.  
 
Δ. Η συνολική συμβατική αξία της ανάθεσης είναι 29.285,68 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 
36.314,24 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), σύμφωνα με την οικονομική 
προσφορά (με έκπτωση 1%) του οικονομικού φορέα «Μιχαλάκης Κωνσταντίνος». 
 
Ε. Για την εκτέλεση της σύμβασης και την εκπόνηση της μελέτης, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 4782/2021 και ισχύουν. 
 
 
 
                                                                                

 

 

 
 

   

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 

 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
 
 

ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

 
 
 



ΑΔΑ: ΡΤΨΒΩ1Ρ-021


		2023-12-01T15:55:01+0200
	Athens




